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Orientering om offentliggørelse af rapport om effekterne af vok-

senlærlingeordningen på tilgangen til erhvervsuddannelser 

 

Til udvalgets orientering oversendes hermed fortroligt rapporten ”Effek-

ten af voksenlærlingeordningen på tilgangen til erhvervsuddannelser”, 

udarbejdet af Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) udarbejdet af EVA 

på foranledning af Børne- og Undervisningsministeriet (BUVM). 

 

Rapporten offentliggøres d. 17. november 2023, og er belagt med fortro-

lighed frem til offentliggørelsesdatoen. 

 

Voksenlærlingeordningen giver arbejdsgivere, der indgår uddannelsesaf-

tale med voksne over 25 år, ret til tilskud til den løn, de betaler personen 

i praktikperioden. Ordningen sigter mod at give voksne bedre mulighed 

for at tage en erhvervsuddannelse og derved styrke deres kvalifikationer 

og kompetencer, så flere ufaglærte bliver faglærte og kommer i beskæfti-

gelse. 

 

I rapporten ”Effekten af voksenlærlingeordningen på tilgangen til er-

hvervsuddannelser” undersøges det, om voksenlærlingeordningens til-

skudssatser – og de ændringer heri, der løbende er foretaget – påvirker 1) 

tilgangen til, 2) frafaldet på samt 3) gennemførelsen af en erhvervsuddannel-

serne blandt voksne ufaglærte. 

 

Overordnet dokumenteres det, at ændringer i voksenlærlingeordningens 

tilskudssats påvirker tilgangen til erhvervsuddannelserne blandt voksne 

ufaglærte i ledighed men ikke blandt voksne ufaglærte i beskæftigelse. I 

rapporten konkluderes, at reduktioner i voksenlærlingeordningens til-

skudssats reducerer tilgangen, mens stigninger i satsen øger tilgangen blandt 

de ledige ufaglærte. 
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Der dokumenteres ingen systematiske effekter af ændringer i tilskudssat-

sen på hverken frafald på eller gennemførelsen af erhvervsuddannel-

serne. Dette gælder for ledige såvel som beskæftigede ufaglært voksne.  

 

Undersøgelsen beskriver alene effekten af ændringer i tilskudssatsen og 

ikke ændringer i tilskudsperioden. Det har i denne rapport ikke været muligt 

at undersøge, hvorvidt ændringer i tilskudsperioden påvirker tilgang til, 

frafald på samt gennemførelse af en erhvervsuddannelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


